37

D. Wafatnya Asma’ binti Abu Bakar .

Asma’ binti Abu Bakar merupakan sahabat perempuan Nabi yang dikaruniai

umur panjang, yaitu mencapai seratus tahun. Ia menjadi muhajirah yang terakhir

wafat. Asma’ meninggal tidak lama setelah putranya, Abdullah bin Zubayr

meninggal, yaitu pada tahun 73 H/ 692 M di Mekkah. Dalam kitab Tārīkh al-Umam

wa al-Muluk yang ditulis oleh Al-Ṭabarimengatakan bahwa Abdullah bin Zubayr

diambil dari salibnya pada hari Selasa, tanggal tujuh belas Jumadil Awwal tahun 73

H.
38

Dan Asma’ meninggal selang sepuluh atau dua puluh hari setelah Abdullah bin

Zubayr gugur.